E Ve power the future

e Wartungsfreie Konstruktion,
kein Wasser nachfiillen,
verschlossene Ausflihrung

e Gehauseformation der Platten

e technisch reine Schwefelsdure

e auslaufsicher

e Ventil reguliert, max. interner

Druck 2,5 psi

UL 94 HB, UL 94 VO auf Anforderung

Gehduse und Deckel aus ABS

Niedrige Selbstentladung

Kein Gefahrgut nach FAA und

IATA

e In Ubereinstimmung mit:

,» IEC 896-2,DIN 43534,
BS 6290 Pt4 und Eurobat
e VDS Zulassung G103115

Nennspannung 12 Volt

Nennkapazitat 2,1 Ah (C 20 bei 20°C)

Betriebsdauer (stand by) 5 Jahre design life

Betriebstemperatur - 20 °C bis 50 °C

Gitterlegierung Calcium / Zinn-Blei Legierung

Platten Gitterplatten

Seperator Mikropordses Polymer

Aktives Material hochreines Blei

Gehause und Deckel ABS ( VO auf Anfrage)

Ladespannung Erhaltung 2,275 +/- 0,005 V/Z bei 20 °C;

zyklisch 2,35 V/Z bei 20 °C
max. 2,4 V/Z ; max. Wechselstromanteil 0,05 C(A)

Elektrolyt technisch reine Schwefelsdure im Vlies festgelegt
Gasungsventil EPDM Silikon 1,5 bis 2 psi (10,5-14 kPa) Offnungsdruck
WiederschlieBung bei 1 psi ( 7 kPa)
Anschliisse Fast-on Steckkontak 4,8 mm, Epoxidharz versiegelt
Verbinder Verbinder, Abdeckkappen und weiteres Zubehdr
Auf Anfrage
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technische Angaben

Nennspannung

typische Kapazitat

Hoéhe Uber alles 66 mm 2,60 Inches
Lange 178 mm 7,00 Inches
Abmessungen Breite 35mm 1,38 Inches
Gewicht 0,96 kg 2,12 Ibs
Charakteristik
20 stlindig 2,1 Ah
1 undi 1,9 Ah
Kapazitit 20 0 Stl.fnd!g 9
5 SR 5 stlindig 1,7 Ah
C (68 °F) bis -
1.75 Volt 2 stiindig 1,4 Ah
. - Innenwiderstand 90 mOhm
Kapazitatskor- 40 °C (104 °F) 103%
rektur bei 20 °C (68 °F) 100%
Temperatur- 0°C(32°F) 86%
schwankungen
(20 °c) -15°C (5 °F) 65%
- o
el e Kapazitat nach 1 Monat Lagerung 96%
20°C (68 °F) Kapazitit nach 2 Monaten Lagerung 90%
Kapazitit nach 6 Monaten Lagerung 82%
Max. Kurz- 63 A
schlussstrom
N Standard Fast-on Steckkontak 4,8 mm
Polausfiihrung .
Optional
Ladung Zyklisch 2,35-2,40V/Z (20-25 °C)
(Konstant-
spannung) Erhaltung 2,275 +/- 0,005 V/Z (20-25 °C)

Konstant Entladung — Watt pro Zelle bei 20-25 °C

Entl.V

pro Zelle
1,85 9,08
1,80 10,8
1,75 11,9
1,70 12,8
1,65 13,9

6,68 5,75 4,91 3,61
7,74 6,36 53 3,87
8,40 6,70 5,57 4,00
8,85 7,00 5,77 4,12
9,33 7,35 5,97 4,26

2,13 1,27 0,95 0,776
2,26 1,33 0,99 0,808
2,34 1,36 1,01 0,822
2,36 1,38 1,03 0,833
2,42 1,41 1,04 -

U
|

601
6641

0,659
0,681
0,694
0,702

¥ T1 Terminal
Unit: mm [inches]

- 1
4.75(0.187)
3.2(0.126)

25),
C—

=

0.8(0.031)

20 hr

0,572 0,456 0,378 0,208
0,592 0,471 0,393 0,211
0,601 0,477 0,398 0,215
0,608 0,482 0,400 0,215

Konstant Entladung — Am,

Entl.V

pro Zelle
1,85 4,81
1,80 5,77
1,75 6,45
1,70 7,03
1,65 7,84

pere bei 20-25 °C

3,51 2,99 2,54 1,85 1,08 0641 0,479 0,389
4,10 3,33 2,76 2,00 1,15 0672 0,499 0,406
4,47 3,53 2,91 2,08 1,19 0693 0,512 0,415
4,78 3,73 3,05 2,15 1,22 0,709 0,524 0,424
5,17 4,01 3,22 2,26 1,26 0,730 0,538 -

0,329 0,285 0,227 0,188 0,103
0,342 0,296 0,235 0,196 0,105
0,349 0,302 0,239 0,199 0,107
0,356 0,308 0,244 0,202 0,108

Amperestunden bei 20-25 °C

Entl.V

pro Zelle
1,85 1,08
1,80 1,15
1,75 1,19
1,70 1,22
1,65 1,26

1,28
1,34
1,39
1,42
1,46

1,44
1,50
1,54
1,57
1,61

1,56
1,63
1,66
1,69
1,74

1,65
1,71

1,71
1,78
1,75 1,81
1,78 1,85
1,83 -

1,81
1,88
1,91
1,95

1,88
1,96
1,99
2,02

2,06
2,10
2,14
2,17
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